
Nagrodzone  zdjęcia  X  edycji
konkursu  filmowo  –
fotograficznego „Z obiektywem
przez Powiat” można zwiedzać
w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
W  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  do  końca  stycznia  można  zwiedzać  wystawę
prezentującą  fotografie  autorstwa  laureatów  X  Powiatowego
konkursu  filmowo  –  fotograficznego  „Z  Obiektywem  przez
Powiat”.

Rozstrzygnięcie X edycji konkursu miało miejsce w listopadzie
2022  r.  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej,  a
relacja z wydarzenia oraz pełna lista laureatów dostępna jest
TUTAJ.

Uczestnicy  powiatowego  konkursu  fotograficznego  mieli
możliwość zgłaszania swoich prac w dwóch kategoriach: „Pejzaż”
oraz   ‘”Człowiek”  .  Na  każdym  z  nagrodzonych  zdjęć  można
podziwiać  walory  górskiej  przyrody  i  wyjątkowy  krajobraz
 Beskidu  Wyspowego  i  Gorców  w  różnych  odsłonach  oraz
odcieniach. Fotografie ukazują również silny związek autorów z
regionem, dzięki któremu w mistrzowski, osobisty i oryginalny
sposób  potrafią  uchwycić  „okiem  obiektywu”  jego  piękno  i
nastrojowość. Fotografie  „opowiadają” historie, zachwycają, a
także skłaniają do głębszej refleksji nad pięknem najbliższego
nam otoczenia.

Umiejętności i zmysł artystyczny autorów zdjęć w X edycji
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konkursu zostały docenione przez jury. Do 31 stycznia br.
również odwiedzający Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej
w  Limanowej  (Rynek  25)  mogą  podziwiać  nagrodzone  zdjęcia,
które  prezentowane  są  w  mini  galerii  PCIT.   Oprócz
nagrodzonych  fotografii  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  można  obejrzeć   film  autorstwa  Kacpra  Florka
prezentujący atrakcje gmin Powiatu Limanowskiego, który zajął 
I miejsce w konkursie.

Serdecznie zapraszamy!

Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  z
certyfikatem  Polskiej
Organizacji Turystycznej!
Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
działające na limanowskim rynku, po raz kolejny pozytywnie
przeszło  certyfikację  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  utrzymując  dotychczasowe  trzy  gwiazdki
przyznawane w kategorii Jednostek Informacji Turystycznej.

Głównym  celem  certyfikacji  Punktów  Informacji  Turystycznej
działających  w  ramach  Polskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej  jest  zachowanie  jednolitego  funkcjonowania  i
pracy placówek w całym regionie. Dzięki systemowi certyfikacji
każdy turysta oraz mieszkaniec regionu ma pewność najwyższej
jakości świadczonych usług. Komisja certyfikacyjna Polskiego
Systemu Informacji Turystycznej po przeprowadzeniu weryfikacji
danej Jednostki IT przyznaje jej odpowiednie kategorie: od 1
do 4 gwiazdek. Kategoryzacja Punktów Informacji Turystycznej
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potwierdzona jest otrzymaniem certyfikatu jakości, ważnego 2
lata.

Warto wspomnieć,  że Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej oprócz swoich głównych zadań, do których należą
m.in.  obsługa  ruchu  turystycznego,  promocja  Powiatu
Limanowskiego, udzielanie wyczerpujących informacji na temat
regionu  i  jego  walorów  krajoznawczo  –  turystycznych,
kulturowych  oraz  rekreacyjnych  turystom  krajowym  i  
zagranicznym,  prowadzi  także  szereg  dodatkowych  działań.  
Mini-galeria sztuki znajdująca się w budynku PCIT w Limanowej
jest  przestrzenią  służącą  prezentacji   dzieł  artystów  i
twórców ludowych Limanowszczyzny. W tym roku w mini – galerii
PCIT  również  każdego  miesiąca  będzie  można  obejrzeć  nową
prezentację  dzieł  twórcy  z  naszego  regionu.  To  doskonała
okazja, aby poznawać bogactwo lokalnej kultury i sztuki.

Zapraszamy do śledzenia profilu Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej w mediach społecznościowych, gdzie
będą ukazywać się wiadomości oraz relacje na temat bieżących
wystaw jak i wydarzeń kulturalnych.

Poniżej przedstawiamy wybrane relacje z  wystaw, które odbyły
się w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w roku 2022:

„Absolut niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie”. W PCIT w
Limanowej odbyło się zakończenie wystawy prac Przemysława
Biedy i Miłosza Zając

„Cuda – Wianki z Wytłaczanki” – wystawa prac plastycznych w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

Wystawa prac Marty Sobczak – Piętoń w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej
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W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
otwarto wystawę poświęconą pamięci Zygmunta Kłosowskiego

W nowym roku zapraszamy do odwiedzenia Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej!

Podsumowanie  projektu
Stowarzyszenia Artystów Pełna
Skrzynia  z  Pisarzowej  i
Warsztatów  Artystycznych
Czerwone Korale pt. „Historia
Lachów  limanowskich
kapliczkami pisana”
W ostatnim tygodniu grudnia i 2022 roku odbyło się spotkanie
podsumowujące  projekt  realizowany  przez  Stowarzyszenie
Artystów „Pełna Skrzynia”  i Warsztaty Artystyczne Czerwone
Korale” z Pisarzowej pod tytułem „Historia Lachów limanowskich
kapliczkami  pisana”.  Projekt  był  wspierany  finansowo  przez
Urząd Marszałkowski, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Gminę
Limanowa,  oraz  współtworzony  przez  Stowarzyszenie  Artystów
„Pełna Skrzynia” z Pisarzowej.

Wydarzenie odbywające się w okresie Świąt Bożego Narodzenia
dało okazję do odtworzenia i pielęgnowania pięknych tradycji
regionu  związanych  z  tym  wyjątkowym  czasem,   takich  jak
wspólne  kolędowanie,  które  zaprezentowali  młodzi  uczestnicy
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warsztatów.

Organizatorzy dziękują przybyłym na spotkanie gościom.

 

-„Liczna obecność  zawsze motywuje członków Czerwonych Korali
do dalszej pracy, dzięki Wam nasze dzieciaki mają motor do
dalszej pracy i rozwoju, a Rodzice i Dziadkowie do włączania
się w tworzenie naszej wspólnej historii. Do zobaczenia przy
kolejnych wspólnych projektach, bo tylko wtedy mają one sens,
kiedy  chcecie  naszej  obecności  w  życiu  Pisarzowej.”  –
podkreślała  podsumowując  wydarzenie  Małgorzata  Górka  –
Kierownik Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale.
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źródło/ fot.: Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale”

Życzenia na rok 2023
Z  okazji  rozpoczynającego  się  Nowego  roku  2023  składamy
najserdeczniejsze życzenia dla wszystkich mieszkańców i gości
Powiatu Limanowskiego.

Wdzięczni  za  wszystko,  co  udało  się  osiągnąć   w  ciągu
minionych dwunastu miesięcy z nadzieją i uwagą spoglądamy w
przyszłość,  kryjącą w sobie jeszcze wiele tajemnic, wyzwań
jak i możliwości.
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Życzymy,  aby  każdy  dzień  Nowego  Roku  wypełniały:  zdrowie,
pomyślność;  jak  najwięcej  dobrych,  pięknych  chwil  wartych
zapamiętania,  a  także  aby  udało  się  w  pełni  zrealizować
podjęte projekty.

Z najlepszymi życzeniami na 2023 rok!

 

Nowe  wydanie  „Wiadomości  z
Powiatu”  w  świątecznej
odsłonie już dostępne!
Bezpłatny  biuletyn  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
„Wiadomości z Powiatu” jest już dostępny w wersji papierowej
oraz  elektronicznej.

Zapraszamy  do  lektury  najnowszego,  świątecznego  wydania,  w
którym  jak  zawsze  nie  zabraknie  aktualności  z  regionu,
przydatnych informacji, jak również ważnych podsumowań tego,
co wydarzyło się 2022 roku w naszym powiecie.

 

 

Bezpłatny  biuletyn  jest  dostępny  na  terenie  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej,  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej (limanowski rynek, budynek „Buzodromu”), a także
w okolicznych sklepach, urzędach gmin, w szpitalu powiatowym i
Pływalni Limanowskiej.  Gazetkę można pobrać poniżej również w
wersji online .
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„Wiadomości z powiatu – wydanie nr 44.(pdf)

Do świątecznych i noworocznych życzeń dołączamy nowy biuletyn
„Wiadomości  z  Powiatu”.  Życzymy  dobrej  lektury  na  ten
wyjątkowy  czas!

Na wzgórzu Jabłoniec uczczono
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108.  rocznicę  Bitwy
Limanowskiej
W niedzielę 18 grudnia 2022 r. na wzgórzu Jabłoniec odbyły się
obchody 108. rocznicy bitwy, jaka w czasie I Wojny Światowej,
w  1914  roku  rozegrała  się  pomiędzy  wojskami  austro  –
węgierskimi i rosyjskimi, zwanej także „Bitwą Limanowską”.

W  uroczystości   zorganizowanej  przez   Burmistrza  Miasta
Limanowa  oraz  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
„Jabłoniec  1914”  wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Józef Pietrzak oraz radny
Stefan  Hutek.  Rocznicowe  spotkanie  na  Jabłońcu  otworzyli:
Marek Sukiennik Prezes Limanowskiego Stowarzyszenia Historii
Ożywionej „Jabłoniec 1914” wraz z Wiceprezesem Stowarzyszenia
Marią  Dąbrowską  –  Czernek.  Wszystkich  zgromadzonych
uczestników  wydarzenia  powitał   Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda.

  

W obchodach rocznicowych tradycyjne wzięły udział delegacje
Polski oraz Węgier, jak również liczni mieszkańcy Limanowej i
okolic .

Wśród gości ze strony węgierskiej obecni byli:

– Albert Muhr – wnuk płk. Othmara Muhra – dowódcy który poległ
na Jabłońcu,
– Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr.Tibor Gerencsér,
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– attache  wojskowy ppłk Antal Csik reprezentujący ambasadę
węgierską w Warszawie,
– dr Sándor Nedeczky – były konsul Węgier w Polsce, obecnie w
Ministerstwie Kultury i Innowacji,
– płk Vilmos KOVÁCS, obecnie w  Fundacji Kultury Węgierskiej,
były Dyrektor Instytutu i Muzeum Historii Wojen w Budapeszcie,
któremu  towarzyszyli  płk  Szilárd  DEMETER  –  Przewodniczący
Kuratorium Fundacji Kultury Węgierskiej oraz Sándor CSABA –
Dyrektor  Fundacji,  Wiceprzewodnicząca  Ogólnokrajowego
Samorządu Polskiego na Węgrzech – Halina Sowa-Bárczi,
płk Dénes Fekete z Miskolca,
– płk János Balogh z Budapesztu,
–  Prezes  Stowarzyszenia  Węgierskich  Absolwentów  Wojskowej
Akademii Technicznej w Warszawie, któremu towarzyszył syn dr
Oliver Balogh, również absolwent WAT-u,
–  Delegacja  z  Székesfehérváru  ze  Stowarzyszenia  „Fehérvári
Huszárok” kultywującego tradycje bojowe 10. pułku cesarskich i
królewskich  huzarów  „Vilmos  huszarok”  na  czele  z
Przewodniczącym  Stowarzyszenia  rachmistrzem  płk  Csaba  Páli,
któremu towarzyszyli huzarzy,
– Delegacja Soprońskiego Stowarzyszenia Tradycji Huzarskiej –
 huzarzy Attila Németh i Márk Clausing,
–  Dwuosobowa  delegacja  z  Székesfehérváru  ze  Stowarzyszenia
Tradycji 17. królewskiego pułku piechoty,
delegacja  Samorządu  Polskiego  z  Miszkolca  na  czele  z
Przewodniczącą  Samorządu  Narodowości  Polskiej  w  Miszkolcu
Móniką  Szabó,  Péterem  Bárkányi  –  wiceprzewodniczącym  oraz
Sabiną Szabó i Péterem Kusztván,
–  dr  Péter  Kertész  –  Wicedyrektor  Instytutu  Kultury
Węgierskiej   w  Warszawie,

– delegacja Węgrów mieszkających na Słowacji – ppłk Ferenc
RAJKÓ i Ernő ZÁCSIK oraz László  SCHEIRICH z Poprádu,
dr  István  Papp  z   Nyíregyháza  oraz   Zoltán  MANDICS  z
Debreczyna

Stronę polską podczas uroczystości na Jabłońcu reprezentowali:



– Za-ca Dowódcy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej
ppłk Andrzej Sioła,
– Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty WOT mjr Jan Rosiek,
–  Komendant  Powiatowy  PSP  w  Limanowej  brygadier  Wojciech
Frączek,
– asp. szt. Robert Pala z KPP w Limanowej,
– Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak,
– Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz
radni  miasta:  Irena  Grosicka,  Janusz  Kądziołka,  Leszek
Mordarski, Wiesław Sędzik, Waldemar Śliwa i Piotr Zoń
– Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut
– Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi Jacenty
Musiał
– Prezes Stowarzyszenia Ziemi Limanowskiej Stefan Hutek
–  przedstawiciele  Towarzystwa  Edukacji  Historycznej  i
Patriotycznej  „Semper  Fidelis”  z  Wrocławia,
– dr Wiesław Bator z Galicyjskiego Towarzystwa Historycznego z
Krakowa,
– członkowie Stowarzyszenia Św. Kingi ze Starego Sącza,
– przedstawiciele Stowarzyszenia Historyczno – Eksploracyjnego
Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza ZGP P. Panc Południe,
– członkowie Stowarzyszenia „Kasztanka” z Laskowej

– członkowie Związku Strzeleckiego Strzelec na czele z jego
dowódcą bryg. Stanisławem Dębskim.

Po przywitaniu gości odbyło się odegranie hymnów państwowych
Węgier i Polski, a następnie miały miejsce okolicznościowe
przemówienia,  po  których  odbyła  się  msza  św.  w  intencji
poległych  podczas  historycznej  bitwy,  którą  sprawował  ks.
Tomasz Koźbiał z Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.
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Po  mszy  świętej  przybyłe  delegacje  oraz  goście  złożyli
wiązanki i znicze pod pomnikiem poległego na płk. Jabłońcu
Othmara Muhra.

    

 

źr./fot.: UM Limanowa

Podsumowanie  X
Międzyprzedszkolnego Konkursu
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Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
Gwiazda  Jezuskowi  w
Przedszkolach  Dziś”  oraz  II
Międzyszkolnego  Konkursu
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
Gwiazda Jezusowi”
15  grudnia 2022 r. w Limanowskim Domu Kultury odbyło się
uroczyste Podsumowanie X Międzyprzedszkolnego Konkursu Kolęd i
Pastorałek pod hasłem: „Gore Gwiazda Jezuskowi w Przedszkolach
Dziś”organizowanego  przez  Niepubliczne  Przedszkole
Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w  Mordarce . 16 grudnia
na  Sali  widowiskowej  LDK  podsumowano  natomiast  wyniki  II
edycji Międzyszkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek pod hasłem:
„Gore  Gwiazda  Jezusowi”  organizowanego  przez  Niepubliczną
Szkołę  Podstawową  Specjalną  „Zielony  zakątek”.  Patronat
honorowy  nad  wydarzeniami  sprawowali:  Starosta  Limanowski-
Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa- Władysław Bieda
oraz Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

Oba konkursy miały na celu podtrzymanie wśród najmłodszych –
uczniów i przedszkolaków, tradycji śpiewu kolęd, integrację i
współpracę  przedszkoli  oraz  szkół  w  bliższym  i  dalszym
środowisku,  promowanie  młodych  talentów  i  kreatywności
artystycznej  dzieci,  a  przede  wszystkim  wytworzenie
świątecznej  atmosfery.
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Do  udziału  w  X  Międzyprzedszkolnym  Konkursie  Kolęd  i
Pastorałek  „Gore  Gwiazda  Jezuskowi  w  Przedszkolach  Dziś…”
rozstrzygniętym 15 grudnia 2022 r. wpłynęły aż 74 zgłoszenia,
co dało 664 uczestników. Trzy zespoły i czterech solistów
niestety nie mogło zaprezentować swoich umiejętności na scenie
ze  względów  zdrowotnych.  Wynik  konkursu  w  poszczególnych  
kategoriach przedstawia się następująco: Wyniki. 
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Komisja konkursów oraz ich organizatorzy zwracała uwagę na
wysokie  zainteresowanie  inicjatywą  i  poziom  artystyczny
wykonań.

Gratulujemy wszystkim laureatom i uczestnikom, jak również ich
opiekunom  wspaniałych,  żywiołowych  i  doskonale  opracowanych
prezentacji. Serdecznie dziękujemy za spędzony wspólnie czas,
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 a  przede  wszystkim  za  zainteresowanie  krzewieniem  i
kultywowaniem tradycji związanej z tak ważnym elementem Świąt
Bożego  Narodzenia  w  naszym  regionie,  jakim  są  kolędy  i
pastorałki.

Patronami medialnymi konkursów byli : TV28, radio RMF Max,
Radio RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz portal limanowa.in.

 

źr./fot.: limanowa.in.; fb. : Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego

Skrzatka” w  Mordarce, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna „Zielony zakątek”,

Gmina Limanowa

Inscenizacja  w  78.  Rocznicę
Zrzutów Alianckich dla 1 PSP
AK
18 grudnia 2022 r. na osiedlu Polanki w Szczawie (zrzutowisko
„Wilga”) w miejscu, w którym 78. lat temu,  w nocy z 22 na 23
listopada (operacja „Kazik 1”), aż do nocy z  28 na 29 grudnia
1944 roku, były dokonywane zrzuty zasobników z lekarstwami,
bronią,  umundurowaniem  oraz  desant  skoczków  spadochronowych
dla AK; miała miejsce inscenizacja historyczna zorganizowana
przez  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  historycznych  1  PSP  AK,
Powiat  Limanowski,  Instytut  pamięci  Narodowej  Oddział  w
Krakowie, Gminę Kamienica,  Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa
Wojskowego  RP  Oddział  Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów
Lotnictwa, Stowarzyszenie Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 99,
Aeroklub  Podhalański  Nowy  Sącz,  OSP  Szczawa  oraz  Lokalną
Organizację Turystyczna Powiatu Limanowskiego.
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W  spotkaniu  rocznicowym,  na  miejscu  dawnego  zrzutowiska
uczestniczyło wielu mieszkańcy Szczawy i okolic powiatu, a
także  przedstawiciele  stowarzyszeń  i  organizacji,  jednostek
OSP z Kamienicy i Szczawy jak również lokalnych samorządów.

Delegacje  złożyły  wiązanki  i  znicze  pod  obeliskiem
upamiętniającym wydarzenia z listopada i grudnia 1944 roku, po
czym  organizatorzy  przypomnieli  uczestnikom  najważniejsze
fakty związane ze zrzutami dla 1 PSP AK. Wartę honorową przy
obelisku  pełnili  funkcjonariusze  Kompanii  Reprezentacyjnej
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu  oraz
operatorzy  Jednostki  Wojskowej  „Nil”,  reprezentującej
Komponent  Wojsk  Specjalnych.   Wiązanki  i  znicze  złożyli
również przedstawiciele: 8. Bazy Lotnictwa Transportowego z
Balic,  Krakowskiego  Klubu  Seniorów  Lotnictwa,  Instytutu
Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie,  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznej 1 PSP AK, oraz mieszkańcy Szczawy.
Utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza” wykonał na trąbce Paweł
Wysowski.

 

 

Główną  atrakcją  uroczystości  w  Szczawie  była  inscenizacja
historyczna- przelot trzech samolotów Aeroklubu Podhalańskiego
w Łososinie Dolnej. Za sterami samolotów Tulak, Jak 18 i Zlin
zasiedli piloci: Janusz Miś, Andrzej Sarata i Jerzy Kołodziej.
Koordynatorem części lotniczej był kpt pil. Leszek Mańkowski.
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W  inscenizacji  naprowadzania  samolotów  wzięli  udział
członkowie  SRH  1.  PSP  AK.

    

Nie  zabrakło  również  zrzutów  słodkiego  poczęstunku  dla
najmłodszych uczestników spotkania.

    

Teren na niedzielne wydarzenie  udostępnili państwo Urszula i
Stanisław Dorulowie.

 

 

fot.: TV28
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III  Powiatowy  Konkurs  na
Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
Regionalnym rozstrzygnięty
15  grudnia  2022  r.  Komisja  Konkursowa  w  składzie:
przewodniczący  –  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz
członkowie  komisji  Beata  Woźny  (florystka,  wykładowca
przedmiotów  zawodowych  o  tematyce  florystycznej),  Zofia
Stanisz-Zoń (emerytowana nauczycielka plastyki, instruktorka
sekcji  artystycznej  Limanowskiego  Uniwersytetu  Trzeciego
Wieku),  Marian  Wójtowicz  (regionalista,  członek  Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki),  Mateusz  Pietrzak  (kierownik
Biura Promocji, Kultury i Turystyki) dokonała oceny prac i
wyłoniła  zwycięzców  i  wyróżnionych  w  konkursie  na  Ozdobę
Choinkową z Motywem Regionalnym.

W regulaminowym czasie do Starostwa wpłynęły 54 prace, wśród
których  zdecydowanie  przeważały  te  wykonane  przez  dzieci.
Komisja Konkursowa po obejrzeniu wszystkich ozdób choinkowych
zdecydowała, że I miejsce oraz wyróżnienia przyznane zostaną
zarówno  osobie  dorosłej  jak  dziecku.  Szczególnie  doceniono
samodzielność  wykonania  oraz  nawiązanie  do  tradycyjnego
zdobnictwa bożonarodzeniowego regionu.
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Komisja Konkursowa postanowiła przyznać:

I miejsce dla Joanny Krzyściak

I miejsce dla Pani Anety Saska

Wyróżnienia otrzymali:

Agnieszka Janik
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Julia Kotarba

Karol Pawliński

Katarzyna Brzazgoń



Urszula Wolak

Małgorzata Suder

Ewa Ćwik



Dorota Kubowicz

Wręczenie nagród odbyło się 20 grudnia w Starostwie Powiatowym
w Limanowej.
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Wszystkim nagrodzonym gratulujemy. Dziękujemy za liczny udział
w konkursie oraz piękne i pomysłowe prace.

III Kiermasz Bożonarodzeniowy
w  Powiecie  Limanowskim  w
świątecznej atmosferze
19 grudnia 2022 r. w Limanowej o godzinie 10:00 rozpoczął się
III Kiermasz Bożonarodzeniowy. Wydarzenie organizowane przez
Powiat Limanowski  zgromadziło wielu mieszkańców oraz gości
naszego regionu, którzy na stoiskach lokalnych producentów,
rzemieślników,  artystów  oraz  Kół  Gospodyń  Wiejskich  mogli
zaopatrzyć  się  w  niepowtarzalne,  świąteczne  regionalne
produkty, ozdoby i rękodzieło, w tym również choinki, jemiołę,
sianko i szyszki od Nadleśnictwa Limanowa. Nie zabrakło okazji
do degustacji potraw, miłych spotkań i życzeń, a także melodii
tradycyjnych kolęd.

Przedświąteczne  spotkanie  na  limanowskim  rynku  otworzyli:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa Władysław Bieda, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut
oraz  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef
Pietrzak.
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– Życzę wspaniałej atmosfery podczas dzisiejszego spotkania, a
z  okazji  Świat  Bożego  Narodzenia,  które  wkrótce  będziemy
przeżywać –  wiele dobra i radości. Życzę także pomyślnego i
pełnego sukcesów Nowego Roku! – zwrócił się do uczestników
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Wiele  pozytywnych  emocji  dostarczyły  odwiedziny  grup
kolędniczych z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej,  Zespołu Szkół
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im. KEN w Tymbarku oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie  Dolnej.  Kolędnicy  w  tradycyjnych  strojach  swoim
śpiewem, muzyką i tańcem umilali czas wszystkim odwiedzającym
bożonarodzeniowy kiermasz.

Pozytywnych  emocji  dostarczyło  także  losowanie  pachnących,
żywych  choinek  od  Nadleśnictwa  Limanowa.  Podczas  trzech
losowań,  przeprowadzanych  w  trakcie  kiermaszu  o  pełnej
godzinie  wiele  osób  zabrało  ze  sobą  do  domu  świąteczne
drzewko.  Każdy  mógł  zabrać  dary  lasu:  jemiołę,  gałązki
świerkowe i podkładki pod stroik z pociętych na plastry pni
drzew.

W tym roku w trzeciej edycji Kiermaszu Bożonarodzeniowego w
Powiecie Limanowskim wzięło udział kilkunastu wystawców z 
naszego regionu, wśród nich :

–  Piotr  Banach  (wyroby  z  drewna:  wianki  bożonarodzeniowe,
stroiki, choinki drewniane, ozdoby, renifery, anioły),
– Stowarzyszenie „Remedium” (stroiki, dekoracje świąteczne),
-Koła  Gospodyń:  KGW  Sowliny  (potrawy  świąteczne,  ciasta  i
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ciasteczka, ozdoby świąteczne),  KGW Lipowe (stroiki, ozdoby
choinkowe  i  świąteczne  ciasta),  KGW  Zagórzanki  (stroiki,
szopki, serwetki, wypieki i potrawy świąteczne), KGW Zasadne
(ozdoby  świąteczne,  bombki,  stroiki,  chleb  wiejski,
podpłomyki, ciasta, smalce, korbace), KGW Podłopień (ciasta,
ciasteczka,  stroiki  bożonarodzeniowe)  oraz   KGW  Śwarne
Gosposie  Kamienica  (stroiki  świąteczne,  wieńce,  pierniczki,
ciasta, chleby, bombki regionalne).
– MKART Magdalena Król (ręcznie malowane zawieszki na choinkę
z  plastrów  drewna,  drewniane  pudełka,  kartki  świąteczne  z
motywami regionalnymi),
–  SABYART  Sabina  Rapta  (bombki  przestrzenne,  bombki  3D,
stroiki, świece, pierniczki),
–  Halina  Janik  (aniołki  na  szydełku,  stroiki  świąteczne,
choinki, bombki ozdobne styropianowe),
– Tadeusz Leśniak Pasieka pod Sosnami  (produkty pszczele –
miody, pyłek, wyroby woskowe),
– Zagórzańscy Pasjonaci (bombki dekorowane metodą decoupage,
stroiki  świąteczne,  anioły,  ręczenie  dekorowane  kartki  i
świece, dekoracje wykonane na szydełku i drutach),
– Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale (anioły z koralików,
gwiazdki  i  inne  ozdoby,  stroiki,  pierniczki,  wyroby  na
szydełku, serwetki),
– „Sznurkowe Perełki” (wyroby ze sznurka bawełnianego wykonane
metodą makramy i na szydełku),
–  Gospodarstwo  „Naturalnie”  –  Natalia  Drożdż  (wyroby
tradycyjne  –  wędliny  wiejskie,  ciasta,  chleby,  bigos,
kiełbasy,  smalec,  miody),
– Danuta Gutowska (ozdoby świąteczne, soki naturalne i susz)
oraz  „Kołacz  Jodłownicki”  (chleby,  wypieki,  kołacz
jodłownicki),  „Suska  Sechlońska”  Stowarzyszenie  Producentów
Owoców i Warzyw w Ujanowicach.

Goście  kiermaszu  chętnie  odwiedzali  również  stoisko
gastronomiczne  obywateli  Ukrainy,  zamieszkujących  obecnie  w
Powiecie Limanowskim – BBQ Art Design. Firma oferująca potrawy
z grilla  miała swoje oddziały na Ukrainie: w Czerkasach,



Odessie, Charkowie i Lwowie, a obecnie rozpoczyna działalność
w Małopolsce i w Powiecie Limanowskim.

Dziękujemy  serdecznie  wszystkim  wystawcom,  partnerom  oraz
uczestnikom spotkania, które pozwoliło nam wspólnie przeżyć
wiele miłych chwil oraz przygotować się na nadchodzące Święta
Bożego Narodzenia. Dzięki Państwa obecności mogliśmy po raz
kolejny cieszyć się magicznym, świątecznym klimatem!

Zapraszamy do galerii zdjęć
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